

### پیام تسلیت رهبر انقلاب

#### به آیت‌الله جنتی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

**بسم‌الله الرحمن الرحیم**

آیت‌الله جناب آقای جنتی دامت برکاته

در گذشت همسر مکرمه را به آن جناب تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای ایشان مسالت می‌کنم.

والسلام علیکم و رحمت‌الله

سیدعلی خامنه‌ای
۱۵ آبان ۱۴۰۲

■ ■ ■

**رئییسی در نشست خبری با نخست‌وزیر عراق:**

### از هر اقدام بازدارنده‌ای برای توقف

### رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنیم

رئیس‌جمهور در نشست خبری با نخست‌وزیر عراق گفت: روابط ایران و عراق روزبه‌روز در حال ارتقاست؛ در حوزه مسائل امنیتی از مهم‌ترین نکاتی که در این مدت با مدیریت آقای نخست‌وزیر انجام شده، اجرای قرارداد امنیتی بین ۲ کشور بویژه در منطقه اقلیم کردستان عراق است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی افزود: تمام تلاش ما این است که قرارداد امنیتی بین ایران و عراق به صورت کامل اجرا شود و با همت ایشان که مورد تقدیر ما نیز هست، در جهت خلع سلاح کامل معاندان و ضدانقلاب‌های خوبی برداشته شده است. از خلع سلاح منافقین و ضد انقلاب توسط کشور عراق تشکر می‌کنم. رئیس‌عنوان کرد: موضع ۲ کشور نسبت به مظلومیت مردم فلسطین مشترک است، مواضع مشترک ۲ کشور را بررسی کردیم و معتقدیم هر چه سریع‌تر باید بمباران، نسل‌کشی و کودک‌کشی در غزه متوقف شود و آتش‌بس اجرایی شود. رئیس با اشاره به کمک‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکای به رژیم صهیونیستی، گفت: کمک‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکایی به رژیم صهیونیستی آنان را برای کشتار مردم غزه جسورتر می‌کند.

وی افزود: آمریکا ادعا می‌کند به دنبال کمک به غزه و برقراری آتش‌بس است اما آنچه در عمل می‌بینیم وتوی قطعنامه‌های سازمان ملل جهت باز کردن دست رژیم صهیونیستی برای قتل و کشتار است، رئیسی با تأکید بر اینکه مسؤول جنایات اخیر آمریکاست، گفت: جنایات اخیر در غزه را به حساب آمریکا و کشورهای حامی رژیم صهیونیستی می‌گذاریم. معتقدیم تمام حامیان رژیم صهیونیستی در این جنایت شریک هستند.

وی افزود: حقیقت آن است که بعد از مجاهدت و ایستادگی مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی و شکستی که به این رژیم وارد کرد، رژیم صهیونیستی فرو رو ریخته است، رئیس‌جمهور تصریح کرد: رژیم صهیونیستی فرور ریخته و آمریکایی‌ها می‌خواهند آن را سر پا نگه دارند، این شکست مفتضحانه رژیم صهیونیستی را با جنایت علیه بشریت نمی‌تواند جبران کند. وی تأکید کرد: با هر گونه اقدامی که در سطح کشورهای اسلامی، در سطح کشورهای منطقه و بین‌الملل برای بازدارندگی رژیم صهیونیستی و هیات حاکمه آمریکا از قتل و کشتار مردم بی‌گناه، مظلوم و مقتدر غزه انجام شود، همکاری کرده و از آن حمایت می‌کنیم.

نخست‌وزیر عراق نیز در این نشست گفت: سفر من به تهران برای تأکید بر تعمق روابط ایران و عراق است، مهم‌ترین مساله گفت‌وگوی ما با آقای رئیسی بحث فلسطین و کشتاری که علیه مردم فلسطین در حال انجام است، بود. محمد شیاع السودانی افزود: بر موضع ثابت و اصولی عراق درباره مساله فلسطین و حق این کشور برای دستیابی به آزادی و تشکیل کشور مستقل با پایتختی قدس شریف تأکید داریم. وی افزود: همه ما می‌دانیم بحران اخیر در فلسطین نتیجه سیاست‌ها و جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین است. نخست‌وزیر عراق گفت: توفان الاقصی زاییده سال‌ها سیاست‌های جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین است که با کشتار، کوچاندن اجباری، مظلوم شهزکسازی غیرقانونی و هتک حرمت مسجد الاقصی شکل گرفته است. سودانی در بخش دیگری از نشست خبری خود با رئیس‌جمهور اظهار کرد: نتوانستیم هر آنچه ممکن است به امنیت ایران خدشه وارد کند را کنترل کنیم، چرا که ما در دولت عراق همه تلاش خود را می‌کنیم تا امنیت در مرز ایران و عراق محقق شود و اجازه نمی‌دهیم گروه یا جریانی بخواند از سرزمین عراق خطری را متوجه ایران کند.

■ ■ ■

### مدیرمسؤول هم‌میهن

### با اکثریت آرا مجرم شناخته شد

اکبر نصراللهی، سخنگوی هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی روز گذشته اظهار داشت: اتهام‌های غلامحسین کرباسچی نشر مطالب خلاف واقع و ایجاد اختلاف بین اقسشار مختلف مردم بود که هیات منصفه پس از شنیدن دفاعیات وکیل متهم با اکثریت آرا در موضوع اتهام متهم را مجرم دانست و وی را با اکثریت آرا مستحق تخفیف نیز دانست.

وی افزود: پرونده اتهام‌های غلامحسین کرباسچی روز گذشته مجدد پس از آنکه شعبه ۵۱ دیوان عالی کشور رأی قبلی شعبه دادگاه کیفری یک تهران را نقض کرده بود، در شعبه هم‌عرض یعنی شعبه ۳ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی کاشانکی بررسی شد. نصراللهی اضافه کرد: در جلسه امروز – دیروز – دادگاه همچنین پرونده فریماه شیخ‌الاسلامی کندولس، مدیرمسؤول پایگاه خبری تحلیلی پارسینه به اتهام افترا علیه امیر شریفی خضارتی وکیل دادگستری بررسی شد که هیات منصفه بعد از شنیدن دفاعیات متهم وی را مجرم اما مستحق تخفیف دانست.

**گروه سیاسی:** حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز (دوشنبه) در دیدار آقای محمد شیباع السوداني، نخست‌وزیر عراق و هیات همراه، با قدردانی از مواضع خوب و قوی دولت و ملت عراق در حمایت از مردم غزه، بر لزوم افزایش فشارهای سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار مردم غزه تأکید کردند و گفتند: کشور عراق به عنوان یک کشور مهم منطقه، می‌تواند در این زمینه نقش ویژه‌ای داشته باشد و یک خط جدید را در دنیای عرب و جهان اسلام به وجود بیاورد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با اشاره به اوضاع رقت‌بار غزه و جریهدار شدن دل‌های همه انسان‌های آزاده از این جنایت و قساوت‌ها، خاطر‌نشان کردند: از همان روزهای اول حملات رژیم صهیونیستی تمام قرائن و شواهد نشان‌دهنده دخالت مستقیم آمریکایی‌ها در اداره جنگ است و هرچه از این جنگ می‌گذرد، دلایل نقش مستقیم آمریکا در هدایت جنایت‌های رژیم صهیونیستی قوی‌تر و پررنگ‌تر می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر کمک‌های تسلیحاتی و سیاسی آمریکا نباشد، کار برای رژیم صهیونیستی قایل ادامه دادن نخواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آمریکایی‌ها حقا و انصافا شریک جرم صهیونیست‌ها در جنایات غزه هستند. ایشان تأکید کردند: به‌رغم همه کشتاری که در غزه انجام می‌شود، رژیم صهیونیستی تالان شکست خورده واقعی در این ماجرا است، زیرا نتوانسته آبروی از دست رفته خود را بازگرداند و در آینده هم قادر به این کار نخواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی لزوم تلاش همه‌جانبه برای افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی به منظور توقف بمباران غزه را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران و عراق با هماهنگی یکدیگر می‌توانند در این زمینه نقش آفرین و تاثیرگذار باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درباره همکاری‌های دوجانبه ایران و عراق در زمینه‌های اقتصادی و امنیتی خاطر‌نشان کردند: کارگاه‌جمدالله پیش می‌رود اما باید مراقب بود پیگیری توافقی‌ها با همان انگیزه اولیه استمرار یابد و دچار

کندی نشود. ایشان در پایان از مردم و دولت عراق و شخص نخست‌وزیر بابت میهمان‌نوازی و خدمات‌رسانی و برقراری امنیت در ایام اربعین صمیمانه تشکر و قدردانی کردند. در این دیدار که حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، عملیات توفان الاقصی را یک عملیات قهرمانانه و موجب خوشحالی همه

### رهبر انقلاب در دیدار نخست‌وزیر عراق تصریح کردند

# نقش مستقیم آمریکا در هدایت جنایت‌ها در غزه



آزادگان جهان دانست و افزود: در کنار این خوشحالی، همه ما از کشتار وحشیانه در غزه که یک انتقام جمعی از مردم این منطقه کوچک است، به‌شدت اندوهگین هستیم. نخست‌وزیر عراق خاطر‌نشان کرد: دولت و ملت عراق و همچنین جریان‌های سیاسی داخلی، در قضیه غزه در صفا اول حمایت‌ا مردم مظلوم این منطقه هستند و دولت عراق تلاش‌های سیاسی گسترده‌ای را برای توقف جنایت‌ها در غزه انجام داده است. آقای السودانی

با انتقاد از سکوت مجامع بین‌المللی و مدعیان حقوق بشر در قبال این جنایت‌ها، تأکید کرد: تمام تلاش ما در وهله اول توقف بمباران‌ها و در مرحله بعد، ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به مردم غزه است و در مذاکرات خود با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در این زمینه هماهنگی‌های لازم انجام شد. نخست‌وزیر عراق همچنین بر اراده جدی دولت این کشور برای گسترش روابط با ایران و اجرایی شدن توافقی‌ها تأکید کرد.

**درباره تور منطقه‌ای وزیر خارجه آمریکا در خاورمیانه و سفر نخست‌وزیر عراق به تهران یک روز بعد از حضور آنتونی بلینکن در بغداد**

## توفان پیام‌ها در منطقه

شدت میزبان نشست شش‌جانبه یعنی اردن را به خشم آورد. اظهارنظر فطرن شنبه بلینکن مبنی بر اینکه نشست شش‌جانبه به دنبال بررسی اوضاع غزه بدون حماس خواهد بود، ایمن الصدقی، وزیر خارجه اردن را به خشم آورد و در دیدارهای محرمانه بشدت درباره آن هشدار داد و آن را نسخه‌ای بیبوده دانست که غربی‌ها آن را موفق می‌دیدارند. وزیر خارجه اردن گفت مقابله با حماس با گلوله و پایان دادن به آن غیرواقعی و غیرمنطقی است.

در کنار بلینکن، روز گذشته خبر آمد بیلی برنز، رئیس سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) هم به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است. به موارات این تحرکات، لوید استین، وزیر دفاع آمریکا نیز دانعا با یواو گالاتت، وزیر جنگ صهیونیست‌ها در تماس است و به او از تعهد واشنگتن به جلوگیری از گشایش جبهه‌های دیگر علیه اسرائیل می‌گوید.

در سسوی دیگر منازعه دستنور کارهای منطقه‌ای، پس از رسانه‌های شدن حضور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران و ملاقات با رهبر انقلاب، محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق یک شب بعد از سفر بلینکن به عراق. رهسپار تهران شد تا احتمالا پیام سران آمریکایی را به ایران برساند. این در حالی است که پس از شراکت مستقیم واشنگتن در جنگ علیه غزه و تامین سوخت جنگی صهیونیست‌ها توسط ایالات متحده، پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق و سوریه در هفته‌های گذشته بارها توسط محور مقاومت هدف حملات موشکی و پهپادی قرار گرفته است. وزیر خارجه آمریکا شامگاه یکشنبه در بغداد گفت پیام بسیار واضحی به

فلیک» سفیر ایالات متحده در ترکیه یکشنبه شب در رمپ فرودگاه بلینکن را مورد استقبال قرار دادند. بر اساس گزارش‌ها، دیپلمات ارشد ایالات متحده درباره وضعیت انسانی در منطقه محصور غزه «و لزوم جلوگیری از گسترش درگیری گفت‌وگو کرد. بلینکن قبل از اینکه به آنکارا برسد، در عراق هم مجبور شد در تاریکی شب به بغداد برود و در رفت و برگشت مجبور شود جلیقه ضدگلوله به تن کند. رئیس تیم سیاست خارجی دولت آمریکا همچنین در رام‌الله با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی ملاقات کرد و در نشست شش‌جانبه اردن با وزرای خارجه و مقامات اردن، لبنان، عربستان، قطر، امارات و مصر پیرامون تحولات جنگ غزه به رایزنی پرداخت.

محور تمام رایزنی‌های دیپلماتیک وزیر خارجه آمریکا، آتش‌یس در غزه (البته آنچه آمریکا در عمل دنبال می‌کند وقعه موقت و بشردوستانه است)، پیگیری سرنوشت اسرای صهیونیست در غزه ترسیم آینده سیاسی و جغرافیایی غزه بدون جنبش مقاومت اسلامی فلسطین؛ (حماس) و همچنین رفع نگرانی‌های ایالات متحده از گسترش جبهه‌های متحد محور مقاومت، علیه اسرائیل بوده است.

در همین رابطه رای‌الیوم در این باره نوشته است: بلینکن با اهداف مشخص و روشن و دیکته کردن خواسته‌های آمریکا وارد این جلسه و رایزنی با «حجیب میقاتی» نخست‌وزیر پیشبرد امور لبنان شده، نه بر اساس مشورت و همفکری. به نوشته این روزنامه منطقه‌ای، برخی برداشت‌ها هم از مهندسی مرحله پس از زخورد نظامی میان آتش اسرائیل و جنبش مقاومت اسلامی حاضر به ملاقات با بلینکن نشده است. متلعنوان استاندار آنکارا و «حف

**گروه سیاسی:** دولت‌ها و مقامات غربی هر قدر در روزهای اغتشاشات

ایران تلاش کردند یک چهره حامی حقوق بشر و زندگی از خود به نمایش بگذارند، در هفته‌های اخیر خوی ضدانسانی خود را نشان دادند. یک ماه از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه می‌گذرد؛ حملات بی‌سابقه‌ای که تا امروز بدون وقفه ادامه یافته است. صهیونیست‌ها بیش از ۳۰ هزار تن بمب روی سر مردم غزه ریخته‌اند که منجر به شهادت بیش از ۱۰ هزار نفر از مردم بی‌گناه فلسطین شده است که بیش از نیمی از این تعداد را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. همه اینها در حالی رخ داده است که دولت‌های غربی نه‌تنها نظاره‌گر توحش صهیونیست‌ها هستند که حتی به حمایت از جنایات این رژیم تروریست در نسل‌کشی فلسطینی‌ها هم پرداخته‌اند.

■ **از اغتشاشات ایران تا جنایات اسرائیل**

در روزهای پایانی شهریور ۱۴۰۱، مرگ مهسا امینی در بیمارستان، به دستاویزی برای عملی کردن پروژه نامنی در ایران تبدیل شد. در همان روزهای ابتدایی پس از مرگ مهسا امینی، تصاویر دوربین‌های مدار بسته بلینس، گزارشات پزشکی قانونی، اسناد پزشکی و سوابق بیماری مهسا امینی که توسط پدرش کتمان شده بود، منتشر شد و دلالت بر این داشت که مهسا امینی بدون هیچ برخورد فیزیکی و ضرب و شتمی از سوی نیروی انتظامی و به دلیل سابقه بیماری‌اش جان خود را از دست داده است. حقیقت در همان روزهای اول روشن شد اما جریان موسوم به زن، زندگی، آزادی و کارفرمایانش دنبال حقیقت نبودند. پروژه آشوب در ایران شروع شده بود. هم‌زمان با ایجاد آشوب در داخل کشور، پروژه به انزوا کشاندن جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین‌المللی هم پیش می‌رفت. از مقامات کشورهای غربی گرفته تا عمل‌رسانه‌ای جریان آشوب، همه تلاش داشتند ایران را به عنوان یک کشور ضحقوق بشر و آشوبگران ضدامنیت ملی کشورمان را حامیان زن و زندگی معرفی کنند. در همین رابطه شاهد برخی اقدامات نمادین هم بودیم، از جمله «گیسران» مقامات زن غربی با هم‌راهی حامیان آشوب در ایران، یکی از این اقدامات بود «حاجا‌حجیب» وزیر خارجه بلژیک و تعدادی دیگر از زنان شناخته‌شده غربی با بریدن گیس‌های‌شان، خود را عزادار مهسا امینی اعلام کردند. عبیر السهلای قانونگذار سوئدی نیز هنگام سخنرانی در جلسه اتحادیه اروپایی، با شہار

**نام‌نویسی ۲۷ نفر در نخستین روز ثبت‌نام مجلس خبرگان**



سیدمحمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور در برنامه تلویزیونی صف اول با اشاره به

آمار ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان اظهار داشت: در مجموع در روز اول ۳۷ نفر

نام‌نویسی کردند که نسبت به مدت مشابه دوره قبل، ۱۰ نفر اضافه شده است.

همان زمان روزنامه آلمانی راینشرپست درباره پیشنهادهای رهبران احزاب مختلف در آلمان برای کمک به اسرائیل نوشت: «مسرئیل تاکنون تقاضای هیچ کمکی از آلمان نکرده است اما اگر تقاضا شد واکنش آلمان چه خواهد بود؟ روزنامه آلمانی در پاسخ به این سوال نوشت: سیاستمداران متخصص امور دفاعی از احزاب سوسیال-دموکرات، دموکرات آزاد و اتحاد دموکرات-مسیحی از اساس با کمک نظامی آلمان به اسرائیل موافقت.

به گزارش سنسین، فرانسوی‌ها هم از همان روزهای ابتدایی پس از عملیات توفان الاقصی با ماهواره تجاری روی باریکه غزه متمرکز شده‌اند و روزانه به طور میانگین بین یک تا ۲ بار تمام باریکه غزه و اطراف آن را با استفاده از سنجدنده‌های پیشرفته این ماهوار‌ها تصویربرداری، پایش و سپس در اختیار صهیونیست‌ها قرار می‌دهند اما نوسل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز خود در سفر به سرزمین‌های اشغالی که در روزهای ابتدایی آبان انجام شد، بر همبستگی پاریس با رژیم صهیونیستی در جنگ و جنایت علیه

غزه تأکید کرد و گفت: «اسرائیل در جنگ با تروریسم تنها نیست». مکرون سپس ادامه داد: «هر آنچه در توان داریم را برای ابقای امنیت و ثبات اسرائیل انجام می‌دهیم. رئیس‌جمهور فرانسه بدون اشاره به کشتار کودکان و زنان فلسطینی در حملات پی‌درپی صهیونیست‌ها به نواز غزه به رئیس رژیم صهیونیستی گفت: «من اینجا هستم تا همبستگی با اسرائیل را ابراز کنم و اینکه شما در جنگ با تروریسم» (تنها نیستید»، بلژیک، کشور حاجا‌حجیب که

در حمایت از جریان تروریستی زن، زندگی، آزادی در ایران گیس خود را بریده بود نیز از دیگر کشورهای اروپایی است که اقدام به ارسال کمک‌های نظامی به اسرائیل می‌کند. به طوری که هفته گذشته اتحادیه‌های حمل‌ونقل بلژیک با صدور بیانیه‌ای از اعضای خود خواستند از بارگیری و تخلیه تجهیزات نظامی که برای جنگ علیه فلسطینی‌ها به رژیم صهیونیستی صادر می‌شود، خودداری کنند در بخشی از این بیانیه آمده است: در حالی که در فلسطین نسل‌کشی جریان دارد، کارکنان چندین فرودگاه شاهد انتقال سلاح به مقصد منطقه جنگی بوده‌اند.

آنها همچنین خواستار آتش‌بس فوری در غزه شده و از دولت بلژیک خواستند انتقال تسلیحات از طریق فرودگاه‌های این کشور را قبول نکنند.